
  

 

Reguły, 26 października 2021 roku   

ZP.271.2.33.6.2021  

   WYKONAWCY  
  

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.2.1526.2021 na:   
„Modernizację Stacji Uzdatniania Wody Pęcice -II”. 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że zgodnie z Rozdziałem VI Zapytania 

ofertowego, udziela odpowiedzi na pytanie, które zostało złożone do ww. postępowania, 

jednocześnie dokonując zmiany Zapytania ofertowego w Rozdziale IV i ogłoszenia o 

zamówieniu zamieszczonym w BZP oraz przedłuża termin składania ofert: 

 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca wnosi o ujednolicenie typoszeregu rur ze stali nierdzewnej poprzez 
dopuszczenie zastosowania całości orurowania według typoszeregu ISO, przy zachowaniu 
wskazanych grubości ścianek. Wymiary rur wyszczególnione w pkt. 8.1 Projektu 
budowlanego w branży sanitarnej podane są według dwóch różnych typoszeregów (w tym 
jeden z nich to ISO), co okaże się problematyczne przy montażu kształtek.  

Odpowiedź - uzupełnienie: 

Zamawiający ujednolica typoszereg rur ze stali nierdzewnej poprzez zastosowanie całości 
orurowania według typoszeregu ISO przy zachowaniu wskazanych grubości ścianek zgodnych 
ze standardem ISO. 

W odniesieniu do rur i kształtek ze stali nierdzewnej Inwestor w porozumieniu z nadzorem 
autorskim formułuje wymagania ogólne dotyczące: 

a/. średnic nominalnych, 
b/. klasy materiału, 
c/. minimalnych grubości ścianek, 
d/. ujednolicenia  pod względem grubości ścianek rur i kształtek, 
e/. zachowania promienia łuku: Rmin = 2D.  

Inwestor wymaga atestu higienicznego na wyroby ze stali nierdzewnej.  
 

Pytanie 4: 

Wykonawca wnosi o zmianę normy dla orurowania na normę 10217-7, która ma 
powszechne zastosowanie do wykonywania orurowania dla stacji uzdatniania wody. 
Wskazana w dokumentacji norma 10357 dotyczy orurowania linii produkcyjnych przemysłu 



  

 

spożywczego, farmaceutycznego czy chemicznego i wskazuje na zastosowanie rur 
spełniających rygorystyczne wymagania, np. pod względem bardzo dużej gładkości ścian. 
Rury takie są trudniej dostępne, a poza tym na stacjach uzdatniania wody nie ma potrzeby 
stosowania orurowania, jakie odpowiadałoby normie 10357.  

 
Odpowiedź - uzupełnienie: 
Zamawiający dopuszcza normę dla orurowania 10357 jak i normę 10217-7. 
W odniesieniu do rur i kształtek ze stali nierdzewnej Inwestor w porozumieniu z nadzorem 
autorskim formułuje wymagania ogólne dotyczące: 

a/. średnic nominalnych, 
b/. klasy materiału, 
c/. minimalnych grubości ścianek, 
d/. ujednolicenia  pod względem grubości ścianek rur i kształtek, 
e/. zachowania promienia łuku: Rmin = 2D.  

Inwestor wymaga atestu higienicznego na wyroby ze stali nierdzewnej.  
 
 

 
Pytanie 8 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację 

projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu Umowy oraz, że dokumentacja 

ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji inwestycji. 

 

Odpowiedź - uzupełninie: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że pełna dokumentacja jest zamieszczona na stronie 

prowadzonego postępowania oraz odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków 

realizacji inwestycji oraz dołącza dodatkowe dwa pomocnicze rysunki - pliki PDF. 

 

Pytanie 13: 

Ze względu na załączenie do Projektu budowlanego opisu modernizacji pompowni I stopnia 

wraz z obliczeniami i doborem pomp do studni Wykonawca wnosi o jednoznaczne 

potwierdzenie, że zakres modernizacji SUW jest zgodny z Opisem przedmiotu zamówienia i 

nie obejmuje modernizacji pompowni I stopnia.   

 

Odpowiedź - uzupełninie: 

Zgodnie z Opisem przedmiotu Zamówienia modernizacja  nie obejmuje modernizacji 

pompowni I stopnia. 

Zakres rzeczowy dokumentacji podano w p. 9 opisu technicznego cz. ogólna. W p. 5 cz. 
szczegółowa można zapoznać się z istotą odniesienia do pompowni I stopnia. W 
dokumentacji technicznej przeprowadzono weryfikację typowielkości pomp I stopnia oraz 



  

 

wskazano – jaka powinna być zakupiona pompa w przypadku budowy studni S3 oraz  jaka 
przewidziana jest zasada eksploatacji ujęcia opartego na 3 studniach.   
 

 

Pytanie 14: 

Ze względu na odwołanie do archiwalnej dokumentacji z 2004 r. w punkcie 10.4 Projektu 

budowlanego, a także ze względu na brak aktualnego projektu branży elektrycznej i AKPiA 

oraz projektu branży sanitarnej w zakresie instalacji wodno-kanalizacyjnych Wykonawca 

wnosi  o udostępnienie kompletnej archiwalnej dokumentacji w celu zapoznania z obiektem 

oraz weryfikacji założeń i warunków realizacyjnych.  

 

Odpowiedź - uzupełnienie: 

Zamawiający może udostępnić taką dokumentację, ale tylko w formie papierowej. 

Sterowanie filtrów projektowanych winno być traktowane jako proste powielenie filtrów 
istniejących. Szczegóły w Wytycznych elektrycznych.  
 
 
Pytanie 15: 
Zgodnie z Opisem przedmiotu zmówienia: W ramach przebudowy należy dodatkowo 

przewidzieć  i uwzględnić w wynagrodzeniu wymianę dotychczasowych rotametrów i 

pozostałego uzbrojenia istniejącego zestawu filtrów. Wykonawca wnosi o wskazanie 

armatury/rurowania, które należy rozumieć jako „pozostałe uzbrojenie istniejących filtrów” 

przeznaczone do wymiany oraz potwierdzenie, że nowe uzbrojenie istniejących filtrów ma 

spełniać takie same wymagania, jak uzbrojenie nowoprojektowanych filtrów.  

 

Odpowiedź: 

Inwestor nie widzi powodu wskazywania co należy rozumieć jako pozostałe uzbrojenie 
filtrów gdyż przewody i armatura projektowane zostały jednoznacznie przedstawione w 
dokumentacji technicznej. 
 
Pytanie 16: 

Ze względu na brak dokumentacji i tym samym brak możliwości weryfikacji Wykonawca 

wnosi  o potwierdzenie, że zakres i ilości prac dot. robót rozbiórkowych, wykonania instalacji 

wodnokanalizacyjnych oraz towarzyszących im prac ziemnych i budowlanych są kompletne i 

odpowiadają założeniom projektowym.  

 

Odpowiedź: 

Inwestor nie przewiduje potwierdzania rozwiązań ujętych w dokumentacji. 
 



  

 

Pytanie 17: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że dostawa oczomyjki nie wchodzi w zakres przedmiotu 

zamówienia. W przeciwnym przypadku Wykonawca wnosi o określenie wymagań dla 

oczomyjki.  

Odpowiedź: 

W p. 7 cz. szczegółowa opisu technicznego poinformowano o zainstalowaniu oczomyjki. 
Inwestor nie widzi uzasadnienia dla uszczegółowiania jednoznacznej informacji. 
 
Pytanie 18: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nowoprojektowane zbiorniki filtrów i aeratora mogą 

zostać wprowadzone do miejsca montażu poprzez istniejącą bramę prowadzącą do budynku.  

 

Odpowiedź: 

Sposób montowania zbiorników w II etapie jest taki sam jak w I etapie. Wystarczające 
informacje  zawiera dokumentacja wielobranżowa z 2005 r. (Rys. Nr 17T (projekt 
technologiczny) oraz rys Nr bt/A-01 (kopie w załączeniu). 
 
Pytanie 19: 

W związku z rozbieżnościami zapisów projektu umowy Wykonawca wnosi o jednoznaczne 

określenie przez Zamawiającego jakie dokumenty Wykonawca ma przedłożyć wraz z fakturą 

na potwierdzenie uregulowania należności dla Podwykonawców: 

§5 ust. 3 pkt. 3) lit. b) projektu umowy – „dowód potwierdzający zapłatę wymagalnego 

wynagrodzenia Podwykonawcom / dalszym Podwykonawcom lub oświadczenia 

Podwykonawcy / dalszego Podwykonawcy, że otrzymał terminowo od Wykonawcy 

wynagrodzenie należne z tytułu wykonanego zlecenia.” 

§9 ust. 21 projektu umowy – „Zapłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy za 

zrealizowanie poszczególnych elementów Przedmiotu umowy nastąpi po przedłożeniu 

Zamawiającemu oświadczeń Wykonawcy oraz Podwykonawców o tym, że wszelkie 

wzajemne zobowiązania finansowe w związku z wykonywanymi zakresami prac 

dotyczącymi Przedmiotu umowy zostały uregulowane.” 

 

Odpowiedź: 

Należy przedłożyć dowód potwierdzający zapłatę wymagalnych zobowiązań względem 
podwykonawcy/dalszego podwykonawcy lub oświadczenie tych wykonawców, że otrzymali 
wynagrodzenie.  
 
Pytanie 20: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu §9 ust. 16 pkt. 3) oraz §9 ust. 6 pkt. 3) projektu 

umowy, gdyż wynagrodzenie jest jednym z kluczowych elementów negocjacji między 



  

 

Wykonawcą i Podwykonawcą, więc to te strony powinny je ustalać. Poza tym Wykonawca 

nie może wykluczyć, że podczas realizacji inwestycji dojdzie do nadzwyczajnego wzrostu cen 

materiałów i usług, co przełoży się na wzrost kosztów robót, a ze względu na ten zapis w 

umowie będzie miał utrudnioną możliwość znalezienia podwykonawcy i należytej realizacji 

robót. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę, że ze względu na zapis art. 6471 §3 k.c. 

„Inwestor ponosi odpowiedzialność za zapłatę podwykonawcy wynagrodzenia w wysokości 

ustalonej w umowie między podwykonawcą a wykonawcą, chyba że ta wysokość przekracza 

wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy za roboty budowlane, których szczegółowy 

przedmiot wynika odpowiednio ze zgłoszenia albo z umowy, o których mowa w § 1 albo 2. W 

takim przypadku odpowiedzialność inwestora za zapłatę podwykonawcy wynagrodzenia jest 

ograniczona do wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy za roboty budowlane, 

których szczegółowy przedmiot wynika odpowiednio ze zgłoszenia albo z umowy, o których 

mowa w § 1 albo 2”, interes Zamawiającego jest zabezpieczony, dlatego wniosek 

Wykonawcy jest zasadny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmian w zapisach projektu umowy tj: 

W §9 ust. 6 było: 
6. Zamawiający w szczególności zgłosi w formie pisemnej zastrzeżenia do przedłożonego 

projektu umowy o podwykonawstwo lub do przedłożonej poświadczonej „za zgodność 

z oryginałem” kopii zawartej umowy o podwykonawstwo w niżej wymienionych 

przypadkach: 

1) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo 

postanowień niezgodnych z postanowieniami umowy zawartej przez Zamawiającego 

z Wykonawcą; 

2) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo terminu 

zapłaty wynagrodzenia dłuższego niż 30 dni od dnia doręczenia faktury lub rachunku 

potwierdzającego wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy 

pracy; 

3) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo wartości 

należnej Podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy za wykonane prace, wyższej 

niż wynika to z wartości kosztorysowej danego rodzaju prac wskazanej w kosztorysie 

ofertowym złożonym wraz z ofertą Wykonawcy; 

4) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo okresu 

gwarancji krótszego niż okres gwarancji oferowany przez Wykonawcę; 

5) w przypadku braku wskazania w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo 

osoby  do kontaktu po stronie Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy; 



  

 

6) w przypadku braku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo 

wymogu  udziału Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy w odbiorach robót, 

jeżeli odbiór dotyczy zakresu wykonywanego przez Podwykonawcę lub dalszego 

Podwykonawcę; 

7) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo terminu 

wykonania robót niezgodnego z terminem wynikającym z umowy między 

Zamawiającym, a Wykonawcą;” 

 

W §9 ust. 6 jest: 

„ 6. Zamawiający w szczególności zgłosi w formie pisemnej zastrzeżenia do przedłożonego 

projektu umowy o podwykonawstwo lub do przedłożonej poświadczonej „za zgodność 

z oryginałem” kopii zawartej umowy o podwykonawstwo w niżej wymienionych 

przypadkach: 

1) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo 

postanowień niezgodnych z postanowieniami umowy zawartej przez Zamawiającego 

z Wykonawcą; 

2) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo terminu 

zapłaty wynagrodzenia dłuższego niż 30 dni od dnia doręczenia faktury lub rachunku 

potwierdzającego wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy 

pracy; 

3) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo wartości 

należnej Podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy za wykonane prace, wyższej 

niż wynika to z wartości kosztorysowej danego rodzaju prac wskazanej w kosztorysie 

ofertowym złożonym wraz z ofertą Wykonawcy; 

4) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo okresu 

gwarancji krótszego niż okres gwarancji oferowany przez Wykonawcę; 

5) w przypadku braku wskazania w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo 

osoby  do kontaktu po stronie Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy; 

6) w przypadku braku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo 

wymogu  udziału Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy w odbiorach robót, 

jeżeli odbiór dotyczy zakresu wykonywanego przez Podwykonawcę lub dalszego 

Podwykonawcę; 

7) w przypadku zawarcia w projekcie umowy/w umowie o podwykonawstwo terminu 

wykonania robót niezgodnego z terminem wynikającym z umowy między 

Zamawiającym, a Wykonawcą;” 

 



  

 

Pytanie 21: 

Wykonawca wnosi o usunięcie pkt. 6) „rozliczenia końcowego przedmiotu odbioru” z §7 

ust. 7 projektu umowy, ponieważ jest on sprzeczny z innymi zapisami projektu umowy i 

fizycznie niemożliwy do spełnienia. Wykonawca nie może odpowiednio w dniu odbioru 

częściowego / końcowego przedłożyć Zamawiającemu sprawdzone i przyjęte przez 

Inspektora Nadzoru rozliczenie częściowe / końcowe przedmiotu odbioru, gdyż w tym 

dniu nie wie, które roboty zostaną odebrane, a które nie i w konsekwencji, które z nich 

będą podlegać rozliczeniu. Żeby można mówić o rozliczaniu robót, najpierw Zamawiający 

musi je odebrać. Zgodnie z zapisami §5 ust. 2 i ust. 3 pkt. 1) projektu umowy Wykonawca 

może złożyć odpowiednio fakturę przejściową / końcową dopiero po wykonaniu i 

odebraniu robót oraz po podpisaniu przez obie Strony protokołu odbioru.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia §7 ust. 7 projektu umowy tj: 

Było: 

7. Wykonawca w dniu odbioru końcowego przedkłada Zamawiającemu w 1 egz. 

sprawdzoną i przyjętą przez Inspektora nadzoru dokumentację pozwalającą na ocenę 

prawidłowego wykonania robót zgłoszonych do odbioru składającą się z: 

1) części opisowej zakresu wykonanych prac oraz szczegółowego omówienia robót 

wykonanych odmiennie niż wskazanych dokumentacji technicznej; 

2) dokumentacji technicznej powykonawczej z naniesionymi zmianami w trakcie 

realizacji; 

3) atestów, certyfikatów, świadectw zgodności, dokumentów potwierdzających 

wprowadzenie wyrobów do obrotu (np. aprobaty); 

4) przewidzianego Prawem budowlanym oświadczenia Kierownika Budowy; 

5) kopii uprawnień budowlanych odpowiednio Kierownika Budowy i Kierowników 

Robót; 

6) rozliczenia końcowego przedmiotu odbioru; 

7) dziennik budowy;  

8) innych dokumentów określonych przez Inspektora Nadzoru (postanowienia 

Sanepidu, Państwowej Inspekcji Pracy, Straży Pożarnej itp.). 

W dniu odbioru częściowego Wykonawca przekazuje Zamawiającemu dokumenty 

odpowiednio do zakresu objętego odbiorem z wyłączeniem wskazanych w pkt 4) i 5).” 

 

Jest: 

7. Wykonawca w dniu odbioru końcowego przedkłada Zamawiającemu w 1 egz. 

sprawdzoną i przyjętą przez Inspektora nadzoru dokumentację pozwalającą na ocenę 

prawidłowego wykonania robót zgłoszonych do odbioru składającą się z: 



  

 

1) części opisowej zakresu wykonanych prac oraz szczegółowego omówienia robót 

wykonanych odmiennie niż wskazanych dokumentacji technicznej; 

2) dokumentacji technicznej powykonawczej z naniesionymi zmianami w trakcie 

realizacji; 

3) atestów, certyfikatów, świadectw zgodności, dokumentów potwierdzających 

wprowadzenie wyrobów do obrotu (np. aprobaty); 

4) przewidzianego Prawem budowlanym oświadczenia Kierownika Budowy; 

5) kopii uprawnień budowlanych odpowiednio Kierownika Budowy i Kierowników 

Robót; 

6) rozliczenia końcowego przedmiotu odbioru; 

7) dziennik budowy;  

8) innych dokumentów określonych przez Inspektora Nadzoru (postanowienia 

Sanepidu, Państwowej Inspekcji Pracy, Straży Pożarnej itp.). 

W dniu odbioru częściowego Wykonawca przekazuje Zamawiającemu dokumenty 

odpowiednio do zakresu objętego odbiorem z wyłączeniem wskazanych w pkt 4) i 5).” 

 

Pytanie 22: 

1) Wykonawca wnosi o zmianę zapisu §10 ust. 3 projektu umowy o treści: 
„W przypadku, gdy wysokość kary umownej nie pokrywa szkody powstałej w wyniku 

niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu umowy, Zamawiającemu 

przysługuje prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania w pełnej wysokości 

od Wykonawcy tytułem naprawienia szkody w wysokości przekraczającej wartość 

naliczonej Wykonawcy kary umownej.” 

 

na zapis o treści: 

„W przypadku, gdy wysokość kary umownej nie pokrywa szkody powstałej w wyniku 

niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu umowy, Stronom przysługuje 

prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania w pełnej wysokości od drugiej 

Stronie tytułem naprawienia szkody w wysokości przekraczającej wartość naliczonej kary 

umownej.” 

 

oraz o wprowadzenie do §10 projektu umowy zapisu o następującej treści 

„7. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach:  

a) za nieprzekazania przez Zamawiającego terenu robót – w wysokości 0,3% 
wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 za każdy dzień zwłoki w przekazaniu 
terenu budowy, 

b) za odstąpienie od umowy przez którąś ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność 
ponosi Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §4 ust. 2 
niniejszej umowy.” 



  

 

 

Uzasadnienie: 

Zamawiający w §10 projektu umowy umieścił zapisy uprawniające Zamawiającego do 

naliczania Wykonawcy kar umownych oraz do dochodzenia odszkodowania 

przewyższającego wysokość kary umownej. Jednakże Zamawiający nie przewidział w 

projekcie umowy tożsamych uprawnień dla Wykonawcy. Zamawiający bez wątpienia 

kształtuje treść Zapytania ofertowego, w tym treść istotnych postanowień umowy, co 

jednakże nie jest równoznaczne z tym, iż postanowienia umowy mają być korzystne 

wyłącznie dla Zamawiającego. Treść umowy powinna zapewniać równowagę pomiędzy 

stronami, co nie sprzeciwia się naturze stosunku prawnego, ustawie czy też zasadom 

współżycia społecznego, a nałożenie kar umownych ma na celu dyscyplinowanie obu 

stron do prawidłowego i terminowego wywiązania się z przyjętych na siebie zobowiązań 

umownych, a to z kolei leży w interesie każdej strony stosunku umownego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian w §10. 

 
 

 

 
                                                                                                          Z poważaniem 

                     /-/ Tomasz Łoziński 

 

Kierownik Referatu Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  Marta Opłocka 


